
Střední odborné učiliště, Sedlčany
Petra Bezruče 364, 264 80 Sedlčany, okr. Příbram

Informace pro rodiče při ubytování žáka/žákyně v domově mládeže 
(DM)
Jméno žáka/žákyně …………………………………………...……………………………… třída ……………

1. Onemocnění žáka v době pobytu na DM
V případě, že žák/žákyně onemocní v době pobytu na DM, službu konající vychovatel se telefonicky 
spojí se zákonným zástupcem na telefonním čísle _______________________________________ 
a po vzájemném zhodnocení situace je žák odeslán k lékaři, nebo osobně vyzvednut zákonným 
zástupcem, případně sám odjede domluveným spojem.
V momentu opuštění DM za žáka/žákyni zákonný zástupce přebírá plnou právní odpovědnost.

2. Propustky z DM
Žák má možnost být ubytován v běžném vyučovacím týdnu od neděle 17:00 hod do pátku 15:00 hod. 
V případě, že je nutné, aby nezletilý žák odjel z DM v jiné době a je tato skutečnost zákonnému 
zástupci známa včas, je POVINEN PŘEDEM PÍSEMNĚ INFORMOVAT VYCHOVATELE. Žák pak bude 
z DM uvolněn na základě této žádosti. V ostatních případech si musí ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE 
VYZVEDNOUT ŽÁKA OSOBNĚ, NEBO POVĚŘIT ZLETILOU OSOBU PLNOU MOCÍ a ta se prokáže 
platným osobním dokladem.

3. Revize elektrických spotřebičů
Žáci/žákyně mohou užívat elektrické spotřebiče, které jsou součástí vybavení DM. Pokud chce žák 
používat vlastní spotřebiče, vyjma spotřebičů tepelných (varná konvice, přímotop, vařič apod.), musí 
mít tyto spotřebiče platný doklad o nezávadnosti (doklad o revizi) a žák/žákyně po jeho předložení 
uhradí DM paušální částku za spotřebu energie.
Revizi je možné si domluvit i na DM, kam je na začátku školního roku smluvně pozván revizní technik, 
který za úplatu přístroj prověří.

4. Upozornění vedení DM
Vedení DM SOU upozorňuje ubytované žáky a jejich zákonné zástupce, že cenné věci, předměty a 
vyšší částky peněz má žák/žákyně na DM pouze na svoji odpovědnost. Žáci/žákyně mají možnost si 
cenné věci a finanční hotovost uschovat v zamykatelné místnosti nebo v trezoru. Za případné ztráty 
DM neručí.

5. Posilovna na DM
SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM (nehodící se škrtněte), aby žák/žákyně navštěvoval/a posilovnu na DM 
bez pedagogického dozoru. Jsem si vědom/a možných rizik spojených s návštěvou tohoto zařízení a 
přebírám plnou právní odpovědnost po celou dobu pobytu žáka/žákyně v posilovně.

6. Platba ubytování DM
Ubytování a stravné je nutné zaplatit do 5. dne předešlého kalendářního měsíce. První platba v září 
bude v hotovosti, v kanceláři školy.
V případě neuhrazení plateb v řádném termínu je DM oprávněn žáka/žákyni na následující období 
neubytovat a dlužnou částku vymáhat po zákonném zástupci soudní cestou, včetně nákladů s tímto 
procesem spojených. 



7. Vstup do budovy
Při vstupu do budovy žáci používají vlastní kartu nebo čip. Není povoleno vpouštět do budovy cizí 
osoby. Vstup rodinných příslušníků nebo přátel povoluje službu konající vychovatel. Prokazují se 
dokladem totožnosti a zapisují do knihy návštěv.
Společné prostory a vstup do budovy jsou z bezpečnostních důvodů monitorovány.

8. Souhlas s orientačním testováním žáka na přítomnost omamných a psychotropních látek 
(OPL)

Souhlasím s možností orientačního testování přítomnosti návykových látek u žáka, existuje-li důvodné
podezření z požití návykové látky, možného ohrožení zdraví, případně ohrožení dalších osob nebo 
poškození majetku.
Beru na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů mám právo svůj souhlas kdykoli odvolat 
(odvoláním není dotčeno zákonné jednání vycházející ze souhlasu, který byl vydán před jeho 
odvoláním).

9. Odpovědnost za majetek
Prohlašuji, že přebírám odpovědnost za majetek školy mně zapůjčený na dobu studia v SOU. Jakékoliv 
úmyslné poškození tohoto níže uvedeného inventáře se zavazuji zaplatit nebo na vlastní náklady 
opravit (viz Školní řád odd. II bod 7 a Občanský zákoník § 420).

10. Převzatý inventář pokoje na DM
1x skříň 1x matrace 1x povlečení na deku
1x skříň na lůžkoviny 1x prošívaná deka 1x prostěradlo
1x postel-válenda 1x polštář 1x povlak na polštář
1x závěsná polička 1x přehoz na válendy
Botník č. _________
Ve společném užívaní: židle, stůl, smetáček, lopatka, koště, mop, vědro, zrcadlo, odpadkový koš, 
závěsy, záclony, klíče.

Byl/a jsem seznámen/a s Vnitřním řádem DM. 
(je k nahlédnutí na webových stránkách školy)

Prohlašuji, že jsem si text formuláře pečlivě přečetl/přečetla, obsahu rozumím a souhlasím s ním. 

V Sedlčanech dne..................................... ................................................ 
podpis žáka

 

 ......................................................

 podpis zákonného zástupce

Při nástupu na Domov mládeže s sebou přivezte:

 vyplněné a podepsané informace pro rodiče ubytovaných žáků
 oblečení a věci pro osobní hygienu (mýdlo, šampon, toaletní papír apod.)
 domácí obuv
 jeden visací zámek na botník se silným očkem
 ramínka na šaty
 veškeré léky pro osobní potřebu


	Střední odborné učiliště, Sedlčany
	Informace pro rodiče při ubytování žáka/žákyně v domově mládeže (DM)
	1. Onemocnění žáka v době pobytu na DM
	2. Propustky z DM
	3. Revize elektrických spotřebičů
	4. Upozornění vedení DM
	5. Posilovna na DM
	6. Platba ubytování DM
	7. Vstup do budovy
	8. Souhlas s orientačním testováním žáka na přítomnost omamných a psychotropních látek (OPL)
	9. Odpovědnost za majetek
	10. Převzatý inventář pokoje na DM
	Byl/a jsem seznámen/a s Vnitřním řádem DM.



